
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1211 del 26/02/2020 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dott. Marco Biagini 
 

 
OGGETTO: Ammissione candidati del Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura 
di n. 10 posti di Dirigente Medico di Medicina Interna, indetto con Determinazione Dirigenziale n. 8530 del 
14.11.2019. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  
Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 
 

854736olla
Font monospazio
  1103                 27/02/2020



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 30.01.2020 con la quale è stato 
conferito al Dott. Marco Biagini l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice  in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n. 483 del 10/12/1997; 
 
VISTO il D.M. 30.01.1998 “Tabella relativa alle discipline equipollenti previste dalla normativa 
regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 
Servizio Sanitario Nazionale e s.m.i.; 
 
VISTO il D.M. 31.01.1998 “Tabella relativa alle specializzazioni affini previste dalla disciplina 
concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018; 
 
VISTA la Legge n. 12 del 11.02.2019; 
 
VISTO il D.L. n. 35 del 30.04.2019, convertito in Legge n. 60 del 25.06.2019; 
 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2046 del 12.03.2019, parzialmente rettificata 
con Determinazione Dirigenziale n. 3019 del 10.04.2019, è stato indetto, tra gli altri, il Pubblico 
Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Dirigente 
Medico di Medicina Interna, e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
è scaduto il giorno 06.06.2019; 
 
DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 8530 del 14.11.2019, per le motivazioni 
esplicate nel medesimo provvedimento, è stata disposta la modifica e la riapertura dei termini, tra 
l’altro, del Bando di Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di posti di Dirigente Medico di Medicina Interna, indetto con Determinazione Dirigenziale  n. 2046 



del 12.03.2019, parzialmente rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 3019 del 10.04.2019, 
prevedendo: 
- l’ampliamento dei suddetti posti (n. 5 a fronte dei n. 10 originariamente previsti) in ottemperanza 
a quanto disposto dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con 
nota prot. n. 20625 del 17.10.2019; 
- la possibilità di partecipazione al concorso in argomento per i medici iscritti all’ultimo anno o al 
penultimo anno del corso di formazione specialistica (nella seconda ipotesi in caso di durata 
quinquennale del corso) ai sensi della sopravvenuta normativa (Decreto Legge 30.04.2019, n. 35, 
convertito in Legge n. 60 del 25.06.2019); 
- l’espletamento della procedura concorsuale in argomento in forma unificata da parte dell’ATS 
Sardegna, in quanto Amministrazione individuata dall’Assessorato Regionale dell’igiene e Sanità 
quale Azienda capofila per lo svolgimento della stessa; 
 
RILEVATO che 
 - il bando di Pubblico Concorso Unificato per la copertura di n. 10 posti di Dirigente Medico di 
Patologia Clinica di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 8530 del 14.11.2019, è stato pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale n. 97 del 10.12.2019 e che il termine per la presentazione delle relative 
domande di partecipazione è scaduto il giorno 09.01.2020; 
- il bando in argomento prevede espressamente che siano fatte salve le domande di 
partecipazione già pervenute in forza del bando precedentemente pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale, riconoscendo, altresì, la possibilità per i candidati interessati di procedere all’integrazione 
delle stesse (entro i termini di scadenza del nuovo bando); 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 211 domande, di cui: 
 

Candidati Domande 
pervenute 

Domande 
accoglibili 

Domande non 
accoglibili 

In possesso di specializzazione 166 163 3 

Iscritti all’ultimo anno del corso di specializzazione 40 40 0 

Iscritti al penultimo anno del corso di specializzazione 5 5 0 

 
DETERMINA 

 
1) di formalizzare complessivamente l’acquisizione delle seguenti domande: 
 

Candidati Domande 
pervenute 

Domande 
accoglibili 

Domande non 
accoglibili 

In possesso di specializzazione 166 163 3 

Iscritti all’ultimo anno del corso di specializzazione 40 40 0 

Iscritti al penultimo anno del corso di specializzazione 5 5 0 

 
2) di ammettere al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 10 posti di Dirigente Medico di Medicina Interna, indetto con Determinazione 
Dirigenziale n. 8530 del 14.11.2019, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti previsti dal 
bando: 
 
- Candidati in possesso di specializzazione 
 

n. Nominativo 

data 

nascita luogo nascita 

1 Acciaro Maura 09/03/1985 Cagliari 

2 Alimonda Anna Laura 16/12/1975 Carbonia 

3 Arru Antonia 05/04/1982 Sassari 

4 

Atzori Sebastiana 

Maria 12/08/1982 Sassari 

5 Bagella Paola 29/03/1984 Iraq 



6 Barabino Luca 03/02/1986 Genova 

7 Basan Lorenza 16/04/1976 Treviso 

8 Battino Nicola 10/03/1986 Oristano 

9 Battolu Federica 01/09/1985 Cagliari 

10 Beccaris Alessandra 06/07/1964 Cagliari 

11 Berria Maria 04/01/1987 Nuoro 

12 Boi Alessandra 01/12/1986 Cagliari 

13 Boi Carla 29/12/1985 Lanusei 

14 Budroni Carla 06/05/1985 Sassari 

15 Bulla Jacopo Salvatore 05/12/1988 Muravera 

16 Cabiddu Mariano 04/03/1988 Cagliari 

17 Cabigiosu Federico 15/06/1986 Sassari 

18 Caboni Anna 28/07/1981 Cagliari 

19 Caddeo Antonello 03/03/1983 Sassari 

20 Caddeo Giuseppina 09/05/1976 Sardara 

21 Cadeddu Simonetta 07/12/1964 Ales 

22 Cadoni Federica 08/11/1986 Cagliari 

23 Cadoni Maria Luisa 19/09/1985 Alghero 

24 Calia Sabrina 03/04/1977 Olbia 

25 Cambula Elisa 19/01/1987 Cagliari 

26 Cambule Silvia 16/10/1984 Sassari 

27 Campus Raffaella 19/09/1981 Cagliari 

28 Canu Sara 27/06/1986 Sassari 

29 Carboni Graziella 30/05/1974 Iglesias 

30 Carta Flavia 15/06/1982 Alghero 

31 Carta Stefano 17/02/1983 Sassari 

32 Casti Anna Maria 07/07/1988 Iglesias 

33 Casu Giovanni Antonio 18/06/1985 Sassari 

34 Casula Stefania 06/04/1986 Cagliari 

35 Casula Tiziana 21/03/1975 Cagliari 

36 Chessa Donatella 04/05/1982 Sassari 

37 Chessa Elisabetta 28/05/1988 Oristano 

38 Cianfarra Silvia 31/10/1987 Cagliari 

39 Cocco Federica 05/01/1983 Sassari 

40 Cogoni Elisa 18/01/1988 Cagliari 

41 Collu Claudia 30/05/1987 Cagliari 

42 Collu Francesca 31/03/1979 Carbonia 

43 

Comida Giovanni 

Antonio 24/03/1982 Ozieri 

44 Concas Martina 17/04/1987 Cagliari 

45 Concu Daniela 16/08/1983 Sassari 

46 Congia Mattia 08/06/1985 San Gavino Monreale 

47 Cordeddu William 17/10/1988 Cagliari 

48 Costantini Nicoletta 26/09/1979 Cagliari 

49 Cugudda Silvia 06/04/1984 San Gavino Monreale 

50 Davoli Agnese 05/01/1958 Orgosolo 

51 Decandia Federica 17/03/1984 Tempio Pausania 

52 Deidda Margherita 10/06/1986 Cagliari 

53 Deidda Silvia 21/04/1982 Lanusei 

54 Del Pin Karina 12/01/1977 Sassari 

55 Delpin Stefano 28/09/1985 Cagliari 

56 Depau Claudia 06/05/1988 Lanusei 



57 Dessi' Alessandra 14/11/1984 San Gavino Monreale 

58 Dessì Martina 21/12/1985 Cagliari 

59 Dessì Michela 28/01/1980 Oristano 

60 Di Cesare Valentina 22/10/1982 Oristano 

61 Di Piazza Luigi 11/12/1966 Palermo 

62 Dore Elena 31/07/1987 Nuoro 

63 Esposito Irma 03/11/1972 Cagliari 

64 Fadda Federica 17/06/1977 Alghero 

65 Farche Teresita 30/11/1979 Biel Bienne 

66 Farci Maria Carla 10/12/1986 Cagliari 

67 Farina Giancarlo 01/04/1986 Cagliari 

68 Ferrai Rosa 28/09/1988 Lanusei 

69 

Filigheddu Giovanni 

Ennio 29/09/1984 Cagliari 

70 Fiori Maria Grazia 19/11/1984 Nuoro 

71 Fiori Maria Laura 09/04/1978 Alghero 

72 Flore Giacomo Angelo 24/07/1987 Ozieri 

73 Floris Maria Grazia 13/08/1975 Sassari 

74 Forteleoni Antonietta 05/03/1988 Sassari 

75 Frau Veronica 26/01/1983 Cagliari 

76 Ghiani Silvia 13/03/1981 Cagliari 

77 Graziano Vanessa 09/12/1978 Roma 

78 Guerzoni Filippo 03/09/1987 Cagliari 

79 Ibba Daniela 16/04/1980 Cagliari 

80 Lai Roberta 19/05/1981 Sassari 

81 Lantini Carla 20/04/1974 Cagliari 

82 Ligas Marco 02/12/1983 Cagliari 

83 Loi Carla 19/07/1980 Cagliari 

84 Losa Francesca 18/10/1988 Sassari 

85 Luxi Marco 01/11/1970 Cagliari 

86 Maiale Isabella 02/11/1963 Siniscola 

87 Mallus Mauro 02/08/1975 Carbonia 

88 Manunza Valentina 23/02/1984 Cagliari 

89 Manzocco Marta 24/04/1988 Asti 

90 Marongiu Manuela 27/06/1981 Cagliari 

91 Marras Gianfranca 11/05/1981 Ozieri 

92 Masala Silvia 05/01/1976 Sassari 

93 Mascia Enrico 14/06/1984 Nuoro 

94 Mastino Diego 08/09/1983 Cagliari 

95 Melis Marietta 25/09/1967 Cagliari 

96 Melis Mikal 03/08/1986 Cagliari 

97 Meloni Pierluigi 20/08/1986 Nuoro 

98 Mereu Roberto 05/08/1982 Cagliari 

99 Milia Alessandro 26/11/1988 Nuoro 

100 Monni Annalisa 19/03/1984 Nuoro 

101 Mula Giuseppina 29/10/1977 Sassari 

102 

Mulas Cristina 

Antonella 11/04/1981 Alghero 

103 Muntone Giuseppina 07/08/1977 Fonni 

104 Murgia Roberta 07/02/1983 Cagliari 

105 Musiu Maria Cristina 08/09/1974 Quartu Sant'Elena 

106 Musu Francesca 24/09/1980 Iglesias 



107 Ogana Francesca Sara 09/01/1978 Sassari 

108 Oggianu Valeria 05/07/1987 Alghero 

109 Onali Simona 06/04/1987 Cagliari 

110 Orani Teresa 28/07/1981 Sassari 

111 Orgiano Laura 04/12/1983 Cagliari 

112 Orrù Francesca 14/10/1985 San Gavino Monreale 

113 Orrù Valentina 18/04/1967 Cagliari 

114 Palimodde Antonella 20/04/1989 Nuoro 

115 Pasetto Maria Cristina 23/02/1980 Cagliari 

116 Perra Daniela 01/06/1981 Cagliari 

117 Pes Chiara 17/04/1986 Sassari 

118 Pili Daniela 04/05/1988 Cagliari 

119 Pilia Josephine 28/07/1989 Cagliari 

120 Pilia Ovidio 11/02/1983 Cagliari 

121 Pillitu Anna Rita 26/02/1966 Serramanna 

122 

Pinna Andreina Franca 

Emanuela 03/05/1967 Sassari 

123 Pinna Elisa 28/01/1986 Cagliari 

124 Pinna Miriam 26/04/1984 Lanusei 

125 Piras Alessandra 06/06/1986 Cagliari 

126 Piras Cristina 18/05/1983 Nuoro 

127 Piras Laura 30/06/1979 Sassari 

128 Pirina Tania 16/02/1983 Ozieri 

129 Pirredda Piera 06/03/1984 Tempio Pausania 

130 Pischedda Paolo 13/09/1983 Sassari 

131 Pisu Michela 02/11/1983 Assemini 

132 Pittalis Maria 03/01/1973 Sassari 

133 Plate' Ilaria 03/04/1989 Piacenza 

134 Porcu Silvia 28/09/1988 Cagliari 

135 Riccio Debora 06/12/1977 Torino 

136 Rojas Benitez Rodrigo 14/09/1983 Paraguay 

137 Rundeddu Samuele 15/10/1983 Cagliari 

138 Sanna Barbara 27/05/1983 San Gavino Monreale 

139 Sanna Eleonora 18/04/1979 Cagliari 

140 Satta Chiara 29/06/1986 Nuoro 

141 Satta Elena 01/02/1979 Nuoro 

142 Schirru Paola 28/04/1985 Cagliari 

143 Senes Paola 09/02/1983 Sassari 

144 Serchisu Luca 19/12/1982 Cagliari 

145 Serdino Sara 23/04/1978 Torino 

146 Serra Lucia 18/10/1976 San Gavino Monreale 

147 

Settembrini Anna 

Maria 21/07/1976 Cagliari 

148 

Silverii Giovanni 

Antonio 28/08/1987 Bagno A Ripoli (Fi) 

149 Simbula Francesca 10/10/1969 Cagliari 

150 Slezka Konstantin 27/03/1981 Vladivostok (Russia) 

151 Solinas Cinzia 29/11/1983 Ghilarza 

152 Solinas Sandra 02/04/1975 Cagliari 

153 Spada Claudia 14/12/1982 Oristano 

154 Spiga Carla 30/04/1976 Cagliari 

155 Spissu Valentina 15/09/1986 Sassari 



156 Tedde Patrizia 10/05/1976 Sassari 

157 Trogu Efisio 26/03/1968 Cabras 

158 Tronci Elisa 03/09/1984 Cagliari 

159 Valdes Giovanni 15/02/1982 Cagliari 

160 Xaxa Paola 29/06/1984 Cagliari 

161 Zaru Cristina 16/08/1974 Cagliari 

162 Zedda Anna 27/06/1981 Lodi 

163 Zedda Maria Giovanna 27/08/1986 Oristano 

 
 
- Candidati iscritti all’ultimo e al penultimo anno del corso di specializzazione 
 

n. Nominativo data nascita luogo nascita 

1 Anedda Michele 10/10/1989 Cagliari 

2 Doneddu Matteo 01/06/1990 Cagliari 

3 Ledda Davide 27/01/1990 Alghero 

4 Lillu Mattia 26/02/1990 Muravera 

5 Oliva Valerio 19/07/1989 Taranto 

6 Agro' Luigi 29/04/1986 Palermo 

7 Argiolas Giacomo 05/12/1989 Cagliari 

8 Bandinu Antonietta 21/06/1989 Ozieri 

9 Bella Francesco 24/11/1989 Sassari 

10 Ben Yahia Mounira 17/03/1988 Cagliari 

11 Biancu Pietro Claudio 02/01/1988 Cagliari 

12 Cabras Paola 17/07/1989 Cagliari 

13 Castagna Floriana 13/05/1983 Sassari 

14 Costantino Carmine 07/09/1985 Cosenza 

15 

Costanzo Giulia Anna 

Maria Luigia 09/11/1990 Oristano 

16 Curreli Sara 21/07/1985 Cagliari 

17 De Pisapia Federica 26/09/1986 Cava De' Tirreni 

18 Deplano Daniele 07/05/1987 Sassari 

19 Dessi' Stefania 23/03/1989 Cagliari 

20 

Fenu Maria 

Antonietta 26/03/1988 Nuoro 

21 Gaspardini Antonio 20/07/1988 Cagliari 

22 Loi Martina 20/09/1989 Cagliari 

23 Mameli Irene 06/01/1989 Cagliari 

24 Mameli Maria Sabrina 20/04/1987 Sassari 

25 Mascia Piero 20/08/1985 Nuoro 

26 Melis Sara 29/12/1987 Oristano 

27 Moledda Valentina 07/07/1989 Nuoro 

28 

Mori Ubaldini 

Francesca 19/08/1986 Livorno 

29 Mulas Giulia 20/08/1990 Cagliari 

30 Nonnis Francesca 18/09/1989 Cagliari 

31 Onnis Isabella 15/08/1987 San Gavino Monreale 

32 Puggioni Arianna 04/04/1991 Oristano 

33 

Renzullo Francesco 

Luca 07/05/1989 Cattolica 

34 Rodia Rossella 27/08/1988 Francavilla Fontana 

35 Sali Eleonora 24/04/1983 Voghera 

36 Salis Roberta 09/06/1987 Sassari 



37 Sauchella Assunta 17/12/1987 Telese Terme 

38 Serra Carla 26/05/1983 Cagliari 

39 Sida Francesca 12/03/1986 Sassari 

40 Silverii Maria Vittoria 27/06/1990 Bagno A Ripoli 

41 Sioni Paolo 15/06/1987 Lanusei 

42 Tidore Gianni 03/12/1988 Sassari 

43 Urru Enrico 26/10/1989 Cagliari 

44 Valenti Annalisa 25/06/1985 Rieti 

45 Zara Federica 29/01/1990 Iglesias 

 
 
3) di non ammettere al Pubblico Concorso in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 
 

n Nominativo 

data 

nascita luogo nascita Motivo esclusione 

1 D'Andrea Ileana 15/12/1977 Via Vincenzo Sulis 
Mancanza del requisito specifico di 
cui all’art. 1,  comma C), del Bando 

2 Russo Vincenzo 03/06/1981 Napoli 

Mancato inoltro informatico della 
domanda firmata (secondo le 
istruzione operative del Bando e 
del sistema di iscrizione online 
concorsi  - ISON 

3 Vacca Franco 28/07/1958 Catania 
Mancanza del requisito specifico di 
cui all’art. 1,  comma C), del Bando 

 
 
4) di dare tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott. Marco Biagini 

 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             

854736olla
Font monospazio
27  02  2020     13  03  2020



 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 


		2020-02-26T14:01:43+0100
	RUIU PAOLA


		2020-02-27T12:04:25+0100
	BIAGINI MARCO


		2020-02-27T13:23:02+0100
	OLLA LUCA




